
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Liquidazione fatture insolute relative al servizio di autonoleggio fornito dalla Società 
Arval Service Lease Italia S.p.a.
CIG: B4E7CBE2A

Dipartimento di Prevenzione.

il  Direttore  del  Dipartimento  di  Prevenzione  Dott.  Stefano  TERMITE  sulla  base  dell’istruttoria 
curata dal Collaboratore Amministrativo Sig.ra Elisabetta ZIZZI

VISTE:

 La  Delibera  n.  234  del  06/02/2014 avente  per  oggetto:  “Adesione  ad  ‘Acquisti  in  rete  
CONSIP’ per il  noleggio a lungo termine di n. 10 Fiat Panda EASY 1.3 Multijet 16v 75cv  
Start&Stop da destinare alle Unità Operative del Dipartimento di Prevenzione. Ditta ARVAL  
SERVICE LEASE ITALIA S.p.A. a Socio Unico. CIG ORIGINARIO 51049111D3. Parziale rettifica  
Delibera n. 1720 del 26/09/2013”;

 La Delibera n.  1042 del  03/06/2014 avente per oggetto:  “Adesione ad ‘Acquisti in rete  
CONSIP’  per il  noleggio a lungo termine di  n.  5 Fiat  Panda EASY 1.3 Multijet  16v 75cv  
Start&Stop da destinare alle Unità Operative del Dipartimento di Prevenzione. Ditta ARVAL  
SERVICE LEASE ITALIA S.p.A. a Socio Unico. CIG ORIGINARIO 51049111D3”;

CONSIDERATO che la durata della convenzione, originariamente fissata per un periodo di 36 mesi,  
è scaduta nell’anno 2018, senza che fosse prevista una proroga formale del contratto, ma che, 
nonostante ciò, il servizio di autonoleggio è stato comunque erogato fino ad oggi, garantendo la  
disponibilità e l'efficienza delle autovetture destinate alle attività operative del Dipartimento di  
Prevenzione;

PRESO ATTO che il servizio di autonoleggio fornito dalla società Arval Service Lease Italia S.p.A. è stato 
eseguito con puntualità e nel pieno rispetto dei termini contrattuali stabiliti, assicurando, anche al termine 
del  periodo  di  convenzione,  la  disponibilità  e  l’efficienza  delle  15  autovetture  destinate  alle  attività 
operative del Dipartimento di Prevenzione;

VISTO che:

- sono ancora da saldare tutte le fatture relative all'anno 2024, dal 01/01/2024 al 31/12/2024;

- risultano ancora pendenti alcune fatture registrate nei bilanci relativi all’ esercizio finanziario del  
2023, che non sono state saldate e necessitano pertanto di una definizione amministrativa;

- sono ancora insolute alcune fatture relative agli anni 2022, 2023, poiché mai pervenute, si dispone 
con il presente atto la loro liquidazione come fatture passive.

RITENUTO  di dover corrispondere l'importo dovuto per il servizio di autonoleggio erogato dalla società  
Arval Service Lease Italia S.p.A., relativo agli anni 2023 e 2024 così come riportato nella tabella di seguito:

Anno Importo senza Iva Importo con Iva

2023 € 9.528,52 € 11.624,79

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

2024 € 57.422,85 € 70.055,88

Totale € 66.951,37 € 81.680,67

Sopravvenienze Passive

Periodo pertinenza Importo senza Iva Importo con Iva

2022-2023 € 6.944,02 € 8.471,70

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. Di liquidare e pagare dalla società Arval Service Lease Italia S.p.A. la somma complessiva di
       € 73.895,39 IVA esclusa (€ 90.152.38 Iva inclusa) così come di seguito riportato:

Anno Importo senza Iva Importo con Iva

2023 € 9.528,52 € 11.624,79

2024 € 57.422,85 € 70.055,88

Totale € 66.951,37 € 81.680,67

Soprav. passive Importo senza Iva Importo con Iva

2022-2023 € 6.944,02 € 8.471,70

2. Di attribuire:
- la  somma  di  €  70.055,88  Iva  inclusa,  relativa  all’anno  2024  sul  conto  71810000035 

“Canoni di Noleggio Automezzi” centro di costo 1.3.1.99.01.1. Dipartimento di Prevenzione – 
Costi Comuni del Bilancio 2024;

- la  somma  di  €  11.624,79  Iva  inclusa,  relativa  all’anno  2023  sul  conto  71810000035 
“Canoni di Noleggio Automezzi” centro di costo 1.3.1.99.01.1. Dipartimento di Prevenzione – 
Costi Comuni del Bilancio 2023;

3. Di prelevare le suddette somme pari a  € 81.680,67 comprensiva di IVA 22%  dal fondo 
23012500020 “F.do quote inutilizz. Contr. Vinc da privati” chiave contabile P28011000865 
“Fondo per il Dipartimento di Prevenzione Diritti Sanitari”.

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

4. Di attribuire la  somma complessiva di  € 8.471,70  Iva inclusa al  conto n.  75710000135 
“Sopravvenienze Passive”, Centro di costo del Dipartimento Di Prevenzione  1.3.1.99.01.1. 
Dipartimento di Prevenzione – Costi Comuni del Bilancio 2024;

5. Di incrementare il budget del centro di costo del Dipartimento di Prevenzione per poter 
effettuare il relativo ordine.

Il Collaboratore Amministrativo Elisabetta Zizzi

Il Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione

Dott. Stefano Termite

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione  
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt.  
6,  7  e  13,  co.  3,  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  tale  da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3


		2024-12-19T08:44:57+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Elisabetta Zizzi


		2024-12-19T08:49:03+0100
	STEFANO TERMITE
	Firma


		2024-12-19T08:58:11+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0004061 del 19/12/2024 - Proposta n. 0000581 del 19/12/2024




